АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	№

О внесении изменений в Постановление Администрации Поротниковского сельского поселения от 20.09.2023 г. № 45 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»»

         В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Администрации Поротниковского сельского поселения от 20.09.2023 г. № 45 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»» следующие изменения:
          1) в разделе I пункт 1.4. подпункт 4, подпункт 5 слова «(https://www.spporotnikovo.ru)» заменить словами  «(https://porotnikovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/)»;
          2) в разделе I пункт 1.5. исключить слова «порядка досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) должностных лиц, и принимаемых ими решений при предоставлении муниципальной услуги».
          3) в разделе II исключить пункт «2.3. Правовые основания для предоставления услуги»;
         4) в разделе II пункт 2.32. включить слова «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендами с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;
       5) в разделе III пункт 3.2. исключить слова «досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) Уполномоченного органа либо действия (бездействие) должностных лиц Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего»
          6) раздел «IV Формы контроля за исполнением административного регламента» исключить;
          7) раздел «V Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих» исключить;

      2. Опубликовать настоящее постановление в местах для обнародования и разместить на официальном сайте Администрации Поротниковского сельского поселения в сети Интернет.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Поротниковского
сельского поселения
	                                            Н.Ю. Чумакова